РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от "27" сентября  2017 г.                                                                        № 34/109
 «О внесении изменений и дополнений в Устав Хоперопионерского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статьей 29 Устава Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области  Совет депутатов Хоперопионерского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Хоперопионерского сельского поселения, принятый решением  Совета депутатов Хоперопионерского сельского поселения от 17.04.2017 года № 29/96 следующее изменение:

Часть 3 статьи 30 Устава, определяющий  порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Хоперопионерского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты Хоперопионерского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключенные органами местного самоуправления, вступают в силу после их  официального обнародования.»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Хоперопионерского
сельского поселения                                                            В.И.Тимофеев
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ ПОЛОЖЕНИЙ УС​ТАВА

ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИЗМЕНЕННЫХ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТ 27.09.2017 № 34/109

Статья 30. Порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Хоперопионерского сельского поселения
1. Муниципальные правовые акты Хоперопионерского сельского поселения вступают в силу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом.

2. Решения Совета депутатов Хоперопионерского сельского поселения о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Муниципальные нормативные правовые акты Хоперопионерского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

4. Устав, решение Совета депутатов Хоперопионерского сельского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию)  после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) .

5. Изменения и (или) дополнения, внесенные в устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления Хоперопионерского сельского поселения, полномочия органов местного самоуправления Хоперопионерского сельского поселения (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Хоперопионерского сельского поселения), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов Хоперопионерского сельского поселения, принявшего решение о внесении в Устав указанных изменений и дополнений.
Изменения и дополнения, внесенные в устав и предусматривающие создание контрольно-счетного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном частью 4 настоящей статьи.

6. Иные муниципальные правовые акты Хоперопионерского сельского поселения вступают в силу со дня их подписания, если иное не устанавливается в самом муниципальном правовом акте.

PAGE
2